*Populus.* Credimus.

*Sacerdos.* Accipiens panem in sanctas immaculatas, et intaminatas manus tuas innuisti sursum ad proprium tuum Patrem, Deum nostrum et Deum omnium. Gratias egisti † benedixisti † sanctificasti † fregisti, dedisti sanctis tuis discipulis, et Apostolis, dixistique: accipite, edite, hoc est corpus meum quod pro vobis et pro multis frangitur, et datur in remissionem peccatorum, hoc facite in meam commemorationem. Similiter postquam coenatum est, accepisti calicem, et miscuisti illum ex genimine vitis et aqua, gratias egisti † benedixisti † sanctificasti, † dedisti sanctis tuis discipulis, et Apostolis et dixisti: bibite ex eo omnes: Hic est sanguis meus novi Testamenti, qui pro vobis et pro multis effunditur in remissionem peccatorum: hoc facite in meam commemorationem. Quotiescumque enim manducabitis panem hunc, et calicem istum bibetis, mortem meam annuntiabitis, et resurrectionem ascensionemque meam confitebimini donec veniam.

*Populus.* Amen. *ter.* Mortem tuam, etc.

*Sacerdos.* Igitur Domine memores tuae super terram descensionis, et mortis vivificae, tuaeque triduanae sepulturae, et ex mortuis resurrectionis, et in coelos ascensionis, sessionisque ad dexteram Patris, venturique e coelis, secundi terribilis, et gloriosi adventus tui. *Alta voce.* Tua ex

tuis donis tibi offerentes, secundum omnia, per omnia, et in omnibus.

*Populus.* Te laudamus, tibi benedicimus.

*Diaconus.* Incline capita Deo cum timore.

*Sacerdos inclinatus dicit secreto.*

Ipse igitur Domine tua voce, haec proposita transmuta: ipse praesens, mysticam hanc liturgiam perfice: ipse nobis tuae adorationis et cultus memoriam conserva. Ipse Spiritum tuum sanctum mitte, ut adveniens sancta, bona, et gloriosa sua praesentia, sanctificet et transmutet proposita pretiosa, et sancta dona ista, in ipsum corpus et sanguinem nostrae liberationis.

*Populus.* Attendamus.

*Diaconus.* Amen.

*Sacerdos alta voce.* Et faciat, panem quidem istum fieri sanctum corpus tuum Domini Dei et Salvatoris, supremique regis omnium nostrum Jesu Christi, in remissionem peccatorum et ad vitam aeternam communicantibus ex illo.

*Populus.* Amen.

*Sacerdos.* Calicem autem istum, pretiosum tuum sanguinem Novi Testamenti tui, Domini, Dei Salvatoris, et supremi Regis omnium nostrum Jesu Christi, in remissionem peccatorum, et ad vitam aeternam communicantibus ex illo.

*Populus.* Amen.

Τὰ σὰ ἐκ τῶν σῶν δώρων σοι προσφέροντες, κατὰ πάντα, καὶ διὰ πάντα καὶ ἐν πᾶσιν.

Ὁ Λαὸς λέγει. Σὲ αἰνοῦμεν, σὲ εὐλογοῦμεν.